Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»
                                         П Р И К А З

07.04.2021                                                                                                      № 137
           В соответствии с планом реализации  сетевого инновационного проекта «На стыке наук» на базе РВЦИ Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» в целях диссеминации инновационного опыта;  совершенствования  имеющихся компетенций и  коммуникативных навыков, повышения мотивации к саморазвитию, получения возможности профессионального развития педагогов  в соответствии с задачами  реализации федерального проекта «Учитель будущего» 29 ноября 2021 года было проведено  межмуниципальное мероприятие  - конференция  «Аукцион педагогических идей «Спираль времени».   В мероприятии приняли участие   297  человек.
    Участниками (спикерами и слушателями) Конференции были  коллективы образовательных организаций; педагоги, педагоги-психологи, учителя-логопеды, руководители и заместители руководителей образовательных организаций; методисты школьных, муниципальных, региональных методических служб.
   Итогом проведения конференции стал онлайн-аукцион, где каждому слушателю давалась  возможность оценить посещенные интересные и содержательные мастер-классы

Итоги аукциона: по результатам оценок удалось выделить лидеров «продаж» - победителей аукциона в каждой секции: самые эффективные методические материалы подтвердившие эффективность методик и технологий обучения и развития обучающихся, психолого–педагогического сопровождения обучающихся; инновационных образовательных технологий обучения и воспитания необходимые для распространения в образовательной практике.

   Исходя из вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги и результаты конференции  «Аукцион педагогических идей «Спираль
    времени»:
1.Карягина Наталья Петровна, учитель географии и биологии МАОУ «СОШ №2» с. Александровское Александровского района Томской области - 40 баллов - победитель в секция 3 «Связь традиций и инноваций в контексте современного обучения», «Проблемные задачи – это всегда поиск нового способа решения»

2.Шериф Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №4» городского округа Стрежевой  - 35 баллов - победитель в секции 4 «Современные информационные технологии и их влияние на повышение качества образования»

3.Пастиева Ксения Валерьевна, учитель истории МОУ «СОШ №3» городского округа Стрежевой - 19 баллов - победитель в секции 2 «Индивидуальный подход в обучении или как работать на уроке со всем классом и одновременно с каждым учащимся?»

4.Белых Любовь Петровна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4» городского округа Стрежевой - 17 баллов - победитель в секции «Мотивация к учебе у детей «вчера» и сегодня»

2.Наградить  Дипломами победителей лидеров онлайн-аукциона.

3.Выдать сертификаты установленного образца педагогам, представившим  опыт в рамках мероприятие  - конференция  «Аукцион педагогических идей «Спираль времени».
Директор                                                                             С.А.Стрюк
Результаты аукциона педагогических идей (30 марта по 4 апреля) 6 апреля 2021 года
1. Условия аукциона:

Лоты: методический материал, представленный для выступления и публикации на конференции (презентации и тезисы выступлений).

Регламент представления лота: 5-7 минут.

Цена лота: складывается из оценок слушателей и участников конференции стоимостью 1, 2 или 3 балла.

Критерии: 3 балла – лот считаю наиболее эффективным, этот материал был полезен, и я обязательно буду применять его на практике; 2 балла – интересный материал, как вариант для разнообразия и его можно применить в своей деятельности; 1 балл – наименее популярный материал среди представленных лотов, 0 баллов – в своей практике этот материал применять не буду.

Итоги аукциона: позволяют выделить лидеров «продаж» - победителей аукциона в каждой секции: самые эффективные методические материалы подтвердившие эффективность методик и технологий обучения и развития обучающихся, психолого–педагогического сопровождения обучающихся; инновационных образовательных технологий обучения и воспитания необходимые для распространения в образовательной практике.

	Ф.И.О. выступающего, предмет, ОУ
	Тема, презентация, тезисы для просмотра
	Результаты аукциона

	Секция 1 «Мотивация к учебе у детей «вчера» и сегодня»

	1. Иванова Ольга Николаевна, учитель ИЗО МОУ «СОШ № 6» городского округа Стрежевой

	Тема: «Формирование у детей внутренней мотивации к обучению на уроках изобразительного»
	Лот 1 - 8 баллов

	2. Черданцева Влада Юрьевна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 3» городского округа Стрежевой
	Тема: «Повышение уровня учебной мотивации младших школьников»
	Лот 2 - 11 баллов

	3. Белых Любовь Петровна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4» городского округа Стрежевой
	Тема: «Стратегии поддержки и развития мотивации школьников»
	Лот 3 - 17 баллов - Победитель

	4. Комарова Ольга Владимировна, учитель математики МОУ «СОШ № 4» городского округа Стрежевой
	Тема: «Как помочь ребёнку побороть страх перед публичным выступлением у доски?» (из опыта работы учителя)
	Лот 4 - 12 баллов

	5. Антипова Таисия Владимировна, учитель математики МОУ «СОШ № 5» городского округа Стрежевой
	Тема: «Цифровые образовательные ресурсы как средства повышения качества образования»
	Лот 5 - 8 баллов

	Секция 2 «Индивидуальный подход в обучении или как работать на уроке со всем классом и одновременно с каждым учащимся?»

	1. Хомякова Галина Сергеевна, учитель физики МОУ «СОШ № 4» городского округа Стрежевой
	Тема: «Сингапурская технология на уроках физики»
	Лот 1 - 12 баллов

	2. Сулейманова Руфа Ибрагимовна, учитель математики МОУ "ОСОШ" городского округа Стрежевой
	Тема: «Индивидуализация процесса обучения математике посредством применения разноуровневых заданий»
	Лот 2 - 8 баллов

	3. Пастиева Ксения Валерьевна, учитель истории МОУ «СОШ №3» городского округа Стрежевой
	Тема: «Эффективные средства реализации ИОМ сопровождения обучающегося с гуманитарной одаренностью» (из опыта работы учителя истории)
	Лот 3 - 19 баллов - Победитель

	4. Мирхайдарова Валерия Владиславовна, учитель английского языка МОУ «СОШ №3» городского округа Стрежевой
	Тема: «Приёмы дифференцированного обучения в разноуровневом классе на уроках английского языка»
	Лот 4 - 11 баллов

	Секция 3 «Связь традиций и инноваций в контексте современного обучения», «Проблемные задачи – это всегда поиск нового способа решения»

	1. Карягина Наталья Петровна, учитель географии и биологии МАОУ «СОШ №2» с. Александровское Александровского района Томской области
	Тема: «Применение модульной технологии при реализации системно- деятельностного подхода»
	Лот 1 - 40 баллов - Победитель

	2. Ветошкина Оксана Александровна, учитель математики и информатики МОУ «СОШ №4» городского округа Стрежевой
	Тема: «Кейс технология и её применение в SCRATCH»

	Лот 2 - 10 баллов

	3. Саенко Анастасия Валерьевна, учитель английского языка МОУ «СОШ №7» городского округа Стрежевой
	Тема: «Традиционные технологии обучения иностранным языкам в средней и старшей школе»
	Лот 3 - 8 баллов

	4. Кошелева Вера Валерьевна, учитель математики МОУ «СОШ №5» городского округа Стрежевой
	Тема: «Эффективный урок: слагаемые успеха»
	Лот 4 - 14 баллов

	5. Чернышев Иван Николаевич, учитель истории МОУ «СОШ №7» городского округа Стрежевой
	Тема: «Использование технологии продуктивного чтения на уроках истории в основной школе»
	Лот 5 - 8 баллов

	Секция 4 «Современные информационные технологии и их влияние на повышение качества образования»

	1. Шериф Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №4» городского округа Стрежевой
	Тема: «Карта понятий» как технология проверки знаний учащихся на уроках истории и обществознания»
	Лот 1 - 35 баллов - Победитель

	2. Ивакина Ольга Валерьевна, учитель математики МОУ «СОШ №7» городского округа Стрежевой
	Тема: «Математическая карусель» - методические аспекты командной игры»
	Лот 2 - 8 баллов

	3. Осинская Наталья Алексеевна, зам. директора по УВР МОУ «СОШ №7» городского округа Стрежевой
	Тема: «Математическая карусель» - технические аспекты командной игры»
	Лот 3 - 8 баллов

	4. Гильманова Разида Зилаваровна, учитель английского языка МОУ «СОШ №5» городского округа Стрежевой
	Тема: «Смысловое чтение как средство формирования универсальных учебных действий обучающихся»
	Лот 4 - 8 баллов